

Item código Sinape	unida de	quantid ade	Preço material equipam entos	Preço mão de obra	Total material equipame ntos	Total mão de obra	Custo total
fornecimento de 'pó de brita código 4741	m3	300	42	19,5	12.600	5.850	18.450
Assentamento das pedras código e fornecimento pedras irregulares composição em anexo	m2	4.800	22	15	105.600	72.000	177.600
Compactação código 96400	m2	4.800	2,0416	1	9.800	4.800	14.600
Limpeza permanente código 73806/1	m2	4.800	1,25	0,37	6.000	1.776	7.776
Compactação mecânica rolo calçamento código 41721	m3	4.800		1		4.800	4.800
Sinalização fita plástica zebrada p demarcação de área L = 7cm código 42015	m	4.800	0,08		384		384
Regularização e compactação de subleito ate 20cm código 72961	m2	4.800		1,53		7.344	7.344
Transporte com caminhão basculante 6 m3 cod 72886	m3xk m	30.000	0,06	0,30	1.800	9.000	10.800
Argila, vermelha ou argila arenosa código 6081	M3	1.000	11,49		11.490		11.490
Assentamento de guia (meio-fio) incluso material. 94273	m.l	1,600	15	7	24.000	11.200	35.200
Total geral R\$					171.674	116.770	288.444

TOTAL MATERIAL e equipamentos = R\$ 171.674
TOTAL MÃO DE OBRA = R\$ 116.770 TOTAL R\$ 288.444

ERECHIM, 25 De fevereiro DE 2020

ENGENHEIRO: PAULO GILMAR BASTOS

COMPOSIÇÃO

COMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO

PAVIMENTO EM BASALTO IRREGULAR SOBRE COLCHAO DE AREIA

	QUANTIDADE	R\$	TOTAL
366 AREIA FINA	0,023	1,38	43,59
367 AREIA GROSSA	0,100	55,00	60,00
1379 CIMENTO PORTLAND	9,110	0,54	4,92
13186 PEDRA GRANITICA OU BASALTICA IRREGULAR	0,200	57,98	11,60
88260 CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,400	16,73	6,69
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,910	14,84	13,50
TOTAL MATERIAL			43,59
TOTAL MÃO DE OBRA			20,19
TOTAL COMPOSIÇÃO			43,59

PAVIMENTO EM BASALTO IRREGULAR SOBRE COLCHAO DE AREIA

	QUANTIDADE	R\$
	1	43,59

total / 10